
JORNAL O ALTO URUGUAI | 08 DE MAIO DE 2025 2121

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar 
dispensa de licitação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de realizar a 
Contratação de empresa para gerenciamento e realização da XII Conferência Mu-
nicipal de Assistência Social, tendo como Tema: “20 anos do SUAS:  construção, 
proteção e resistência” e, sequencialmente, realização da IV Conferência Municipal 
dos Direitos da Pessoa Idosa, cujo tema é: "Envelhecimento Multicultural e Demo-
cracia: Urgência por Equidade, Direitos e Participação”., conforme especificações 
contidas no Termo de Referência.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até o dia 13/05/2025 
a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horá-
rio, ou entregues junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de 
Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/
RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 
13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencialmente ou pelo tele-
fone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700, em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 010/2025 poderá ser acessado no seguinte en-
dereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
   Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal                                            Planalto/RS, 07 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2025: 

Contratação de empresa para conserto da retroescavadeira JCB 3CX, 
com o fornecimento de peças e mão de obra, conforme descrito no 
termo de referência; Propostas até 21/05/2025, às 8:30 horas no ht-
tps://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 21/05/2025, às 8:45 
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.
br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/
RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2025: 

Registro de preços objetivando aquisição de ração para alimentação dos animais 
do canil municipal; Propostas até 22/05/2025, às 8:30 horas no https://www.
bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 22/05/2025, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. 
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Pre-
feito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 081/2025: 07.05.2025; Contratada: AMANDA LUÍZA ARNDT DUAR-
TE. Contratação emergencial Professor de Educação Infantil e Anos Ini-
ciais; Vigência: 07.05.2025 a 07.05.2026. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Nº 082/2025: Data: 07/05/2025; Contratado: 33.978.955 BIBIANE TREVISOL, CNPJ 
nº 33.978.955/0001-77; Objeto: Realização de Show Musical com a “Banda Rock 
Farrapo”, a ser realizado no dia 08 de maio de 2025; Valor: R$ 3.000,00; Vigência: 
07.05.2025 a 07.06.2025; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem 
possa interessar que estará realizando licitação para Contratação de empresa 
especializada, em regime global, para prestação de serviços de medicina e se-
gurança do trabalho, , a se realizar às 09:00 horas do dia 26/05/2025 na Sala 
de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor de 
Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.
Palmitinho/RS, 8 de maio de 2025
BENHUR DAILOR BARTH 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2025

Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando licitação para Contratação de empresa especializa-
da, em regime global, para Contratação de empresa especializada para realização de 
transporte intermunicipal e interestadual com destino de Palmitinho a outros municípios 
visando atender as demandas das secretarias municipais, a se realizar às 09:00 horas 
do dia 27/05/2025 na Sala de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. 
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, 
ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.
atende.net.
Palmitinho/RS, 8 de maio de 2025
BENHUR DAILOR BARTH 
Prefeito Municipal

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO:  

02/2025. Objeto: Credenciamento de prestador de serviço pessoa ju-
rídica especializada em psiquiatria. O recebimento da documentação 
ocorrerá a partir de 08 de maio de 2025, no setor de Licitações e Con-
tratos da Prefeitura Municipal de Planalto/RS. O edital poderá ser obtido 
pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência. Planalto/
RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2025. Tipo: Credenciamento. O Município de 
Rodeio Bonito/RS, torna público aos interessados que está procedendo ao CHA-
MAMENTO PÚBLICO,  CREDENCIAMENTO de Empresas para contratação de 
instrutores para realização de cursos, oficinas e aulas de dança, música, tea-
tro, pilates e taekwondo para atendimento de demandas de atividades culturais 
e assistenciais para crianças, adolescentes e idosos  no município de Rodeio 
Bonito/RS, conforme demandas da secretaria municipal de Educação, Cultu-
ra e Desporto e Secretaria municipal de Assistência Social e Habitação. A partir 
de 08/05/2025 08h:00m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 
196, Centro Rodeio Bonito/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou pelo/
fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 07 de maio de 2025. Marcia Beatriz 
Vedana – Prefeita Municipal em Exercício.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao dis-
posto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna 
público que a Administração pretende realizar dispensa de li-
citação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de 
realizar a contratação de equipe de arbitragem para os jogos 
dos campeonatos de salão do ano 2025.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços 
até o dia 13/05/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: 
liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues 
junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Munici-
pal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, 
Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de 
expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presen-
cialmente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 
9.9668-3700, em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 012/2025 poderá ser aces-
sado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal                                            Planalto/RS, 
07 de maio de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 08 DE MAIO DE 2025 2121

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar 
dispensa de licitação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de realizar a 
Contratação de empresa para gerenciamento e realização da XII Conferência Mu-
nicipal de Assistência Social, tendo como Tema: “20 anos do SUAS:  construção, 
proteção e resistência” e, sequencialmente, realização da IV Conferência Municipal 
dos Direitos da Pessoa Idosa, cujo tema é: "Envelhecimento Multicultural e Demo-
cracia: Urgência por Equidade, Direitos e Participação”., conforme especificações 
contidas no Termo de Referência.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até o dia 13/05/2025 
a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horá-
rio, ou entregues junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de 
Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/
RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 
13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencialmente ou pelo tele-
fone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700, em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 010/2025 poderá ser acessado no seguinte en-
dereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
   Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal                                            Planalto/RS, 07 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2025: 

Contratação de empresa para conserto da retroescavadeira JCB 3CX, 
com o fornecimento de peças e mão de obra, conforme descrito no 
termo de referência; Propostas até 21/05/2025, às 8:30 horas no ht-
tps://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 21/05/2025, às 8:45 
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.
br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/
RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2025: 

Registro de preços objetivando aquisição de ração para alimentação dos animais 
do canil municipal; Propostas até 22/05/2025, às 8:30 horas no https://www.
bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 22/05/2025, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. 
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Pre-
feito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 081/2025: 07.05.2025; Contratada: AMANDA LUÍZA ARNDT DUAR-
TE. Contratação emergencial Professor de Educação Infantil e Anos Ini-
ciais; Vigência: 07.05.2025 a 07.05.2026. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Nº 082/2025: Data: 07/05/2025; Contratado: 33.978.955 BIBIANE TREVISOL, CNPJ 
nº 33.978.955/0001-77; Objeto: Realização de Show Musical com a “Banda Rock 
Farrapo”, a ser realizado no dia 08 de maio de 2025; Valor: R$ 3.000,00; Vigência: 
07.05.2025 a 07.06.2025; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem 
possa interessar que estará realizando licitação para Contratação de empresa 
especializada, em regime global, para prestação de serviços de medicina e se-
gurança do trabalho, , a se realizar às 09:00 horas do dia 26/05/2025 na Sala 
de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor de 
Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.
Palmitinho/RS, 8 de maio de 2025
BENHUR DAILOR BARTH 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2025

Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando licitação para Contratação de empresa especializa-
da, em regime global, para Contratação de empresa especializada para realização de 
transporte intermunicipal e interestadual com destino de Palmitinho a outros municípios 
visando atender as demandas das secretarias municipais, a se realizar às 09:00 horas 
do dia 27/05/2025 na Sala de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. 
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, 
ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.
atende.net.
Palmitinho/RS, 8 de maio de 2025
BENHUR DAILOR BARTH 
Prefeito Municipal

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO:  

02/2025. Objeto: Credenciamento de prestador de serviço pessoa ju-
rídica especializada em psiquiatria. O recebimento da documentação 
ocorrerá a partir de 08 de maio de 2025, no setor de Licitações e Con-
tratos da Prefeitura Municipal de Planalto/RS. O edital poderá ser obtido 
pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência. Planalto/
RS, 07/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2025. Tipo: Credenciamento. O Município de 
Rodeio Bonito/RS, torna público aos interessados que está procedendo ao CHA-
MAMENTO PÚBLICO,  CREDENCIAMENTO de Empresas para contratação de 
instrutores para realização de cursos, oficinas e aulas de dança, música, tea-
tro, pilates e taekwondo para atendimento de demandas de atividades culturais 
e assistenciais para crianças, adolescentes e idosos  no município de Rodeio 
Bonito/RS, conforme demandas da secretaria municipal de Educação, Cultu-
ra e Desporto e Secretaria municipal de Assistência Social e Habitação. A partir 
de 08/05/2025 08h:00m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 
196, Centro Rodeio Bonito/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou pelo/
fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 07 de maio de 2025. Marcia Beatriz 
Vedana – Prefeita Municipal em Exercício.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao dis-
posto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna 
público que a Administração pretende realizar dispensa de li-
citação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de 
realizar a contratação de equipe de arbitragem para os jogos 
dos campeonatos de salão do ano 2025.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços 
até o dia 13/05/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: 
liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues 
junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Munici-
pal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, 
Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de 
expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presen-
cialmente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 
9.9668-3700, em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 012/2025 poderá ser aces-
sado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal                                            Planalto/RS, 
07 de maio de 2025.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código BD93-C18C-4E7D-4BFD.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
D

93
-C

18
C

-4
E7

D
-4

BF
D

.


